UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.
Căn cứ  Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y tế Thái Nguyên cấp cho 09 cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (có danh sách kèm theo);

Lý do thu hồi: Cơ sở ngừng hoạt động kinh doanh thuốc: 02; Chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc hết hiệu lực: 05 cơ sở ; Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc hết hiệu lực: 02 cơ sở.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành;

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành Chính, Trường phòng Quản lý hành nghề Y, Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế và các ông (bà) chủ cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3 (thực hiện);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, TP (để biết);

- Phòng Y tế các huyện, TP, TX;

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLHNYD (D.02b).

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

Danh sách thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

(Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày        /    /2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên
	TT
	Tên cơ sở
	Người quản lý chuyên môn về dược
	Địa chỉ kinh doanh
	Số Giấy chứng nhận đủ ĐKKDD
	Số Giấy chứng nhận GPP

	Số nhà, tổ, xóm
	Xã, phường, thị trấn
	Huyện, TP, TX

	I
	Cơ sở chấm dứt hoạt động kinh doanh dược.

	1
	Nhà thuốc số 8 - Công ty CPTM và TBYT Hà Tuyên
	Võ Thị Hồng
	Thủy
	Số 368, tổ 4
	Đồng Quang
	TP Thái Nguyên
	606/ĐKKDD-TNG
	1199/2019/GPP

	2
	Quầy thuốc Long Lanh
	Nguyễn Ngọc
	Thành
	Xóm Mãn Chiêm
	Hồng Tiến
	Phổ Yên
	23/ĐKKDD-TNG
	1641/2021/GPP

	II
	Giấy chứng nhận GPP hết hiệu lực

	1
	Nhà thuốc Bảo Nguyên
	Hoàng Thị
	Cúc
	Số 51B, tổ 17
	Đồng Quang
	TP Thái Nguyên
	438/ĐKKDD-TNG
	111/2018/GPP

	2
	Nhà thuốc Quang Trung
	Đoàn Thanh
	Hiếu
	Số 119, tổ 24
	Quang Trung
	TP Thái Nguyên
	870/TNG-ĐKKDD
	23/2018/GPP

	3
	Nhà thuốc Quân Khoa
	Nguyễn Tuấn
	Hùng
	Số 66A, tổ 9
	Quang Trung
	TP Thái Nguyên
	432/ĐKKDD-TNG

	4
	Nhà thuốc Thùy Dung - Công ty TNHH thẩm mỹ Thùy Dung
	Đào Ngọc
	Quý
	Tổ 23
	Hoàng Văn Thụ
	TP Thái Nguyên
	465/ĐKKDD-TNG
	1137/2018/GPP

	5
	Nhà thuốc Hồng Na
	Hồ Lương Nhật
	Vinh
	Tổ 22
	Thịnh Đán
	TP Thái Nguyên
	430/ĐKKDD-TNG
	1033/2018/GPP

	III
	Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc hết hiệu lực

	1
	Đại lý bán lẻ thuốc
	Trần Quốc
	Toàn
	Xóm Hộ Sơn
	Nam Tiến
	Phổ Yên
	875/TNG-ĐKKDD

	2
	Đại lý thuốc Đặng Thị Thành
	Đặng Thị
	Thành
	Xóm Cây Thị
	Phúc Xuân
	TP Thái Nguyên
	876/TNG-ĐKKDD

	Tổng số: 09 cơ sở.